Criado Por: 49310160063

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0006188D50017C0027F802724103446C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1646/17/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: A vereadora que este subescreve solicita
que após lido em plenário, este pedido seja
encaminhado à Secretaria de Trânsito e Transporte
o pedido de estudo da possibilidade de
implementação de um quebra-molas na rua Santo
Ângelo entre a rua Piratini e rua Bagé..

JUSTIFICATIVA:

Muitos condutores passam em alta velocidade na via, o quebra-molas se faz necessário
para forçar a redução de velocidade, a fim de prevenir acidentes.

Sala de Sessões, 16 de março de 2021

Vereadora Marisa Schwarzer
Bancada do PSB